Дополнительное соглашение №__________________ об изменении стоимости обучения

к Договору об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

от ________________20 ____  № ___________________________

Санкт-Петербург "____" _____________ 2026 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»), осуществляющее образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального образования на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от 19.02.2016, регистрационный номер Л035-00115-78/00096960, выданной Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, срок действия - бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации от 26.12.2018, регистрационный номер

А007-00115-78/01091621, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия - бессрочно,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по дополнительному и довузовскому образованию Тихонова Дмитрия

Владимировича, действующего на основании доверенности от 26 декабря 2025 г. № юр-613/25-д,

и______________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

и______________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», в связи с увеличением уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, на основании

приказа ректора от 10.04.2025 № 973 «Об утверждении стоимости обучения на 2025/2026 учебный год для обучающихся на условиях

договора (контингент российских граждан) по программам среднего профессионального образования», заключили настоящее

Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Договору об образовании на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования от __________________ 20____ № _____________________________ (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Внести в подпункт 3.1 раздела «3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ» Договора

следующие изменения:

«3.1. Полная стоимость образовательных услуг за оставшийся период обучения Обучающегося на дату заключения настоящего

Соглашения составляет ____________________ (____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________) рублей (НДС не облагается пп.14 п.2 ст.149 НК РФ).

Стоимость образовательных услуг, предоставляемых Обучающемуся за один учебный год, на момент заключения настоящего

Соглашения, составляет ___________________(_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________) рублей.».

2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, действуют положения Договора.

3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах (в случаях, когда Заказчик и Обучающийся являются одним лицом – в двух

экземплярах), по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Исполнитель: Заказчик: Обучающийся:

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)

ОКТМО 40329000, ОГРН 1027802505279

195251, г.Санкт-Петербург, вн. тер. г.

муниципальный округ Академическое,

ул. Политехническая, д.29 литера Б

ИНН 7804040077  КПП 780401001

УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГАОУ ВО

СПбПУ, л/с 30726Щ45759)

р/с 03214643000000017200 в ОКЦ №1 Северо-

Западного ГУ Банка России //УФК по

г. Санкт-Петербургу, г.Санкт-Петербург

БИК 014030106  к/с 40102810945370000005

КБК 00000000000000000130

Проректор по дополнительному и

довузовскому образованию

____________________ /Д.В. Тихонов/

Согласовано:

Директор ИСПО

_____________________/Р.А. Байбиков/

Код дохода образовательной программы:
112900000

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата рождения: _________________________

Адрес места жительства:

_________________________________________

_________________________________________

паспорт: серия, номер ___________________

когда и кем выдан: ______________________

_________________________________________

телефон: ________________________________

e-mail: __________________________________

Банковские реквизиты (при наличии)

________________________________________

________________________________________

________________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата рождения: ________________________

Адрес места жительства:

_______________________________________

_______________________________________

паспорт: серия, номер _________________

когда и кем выдан: ____________________

_______________________________________

телефон: ______________________________

e-mail: ________________________________

Банковские реквизиты (при наличии)

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

 Подпись:________________________________

Подпись:______________________________